
- 1 -

議案第１号

４社総交公区第１－８号駅前交通広場整備工事その３請負契約の締結につい

て

４社総交公区第１－８号駅前交通広場整備工事その３につき、次のとおり仮工事請

負契約を締結したので、地方自治法第９６条第１項第５号及び議会の議決に付すべき

契約及び財産の取得又は処分に関する条例第２条の規定により、議会の議決を求める。

記

１ 契約の対象 ４社総交公区第１－８号駅前交通広場整備工事その３

２ 契 約 金 額 金５２２，５００，０００円

３ 契約の相手方 オカベ・大竹特定建設工事共同企業体

代表構成員 茨城県日立市多賀町二丁目１０番７号

株式会社オカベ

代表取締役 岡部 英明

構成員 茨城県取手市小文間５５８４番地

大竹建設株式会社

代表取締役 大竹 光

４ 契 約 方 法 一般競争入札

令和５年２月６日提出

取手市長 藤 井 信 吾



- 2 -

契約についての説明資料

１ 工事名称 ４社総交公区第１－８号駅前交通広場整備工事その３

２ 工事場所 取手市新町二丁目地内

３ 工事概要 取手駅北土地区画整理事業の駅前交通広場の整備に当たり、上空

部においてはペデストリアンデッキの延伸及び施設改修工事を、地

上部においてはエレベーター及び階段の設置工事を行うものです。

ペデストリアンデッキ延伸 ２５ｍ

ペデストリアンデッキ施設改修 １式

連絡通路設置 １７ｍ

エレベーター設置 １か所

階段設置 ２か所

仮設工 １式

４ 工事期間 自 議会の議決の日の翌日

至 令和５年３月３０日

５ 入札参加業者（３業者）

オカベ・大竹特定建設工事共同企業体

常総・上田特定建設工事共同企業体

株木・赤塚特定建設工事共同企業体



- 3 -

参考資料

入 札 調 書

（単位：円）

１

件 名 ４社総交公区第１－８号駅前交通広場整備工事その３

履行場所 取手市新町二丁目地内 契約方法 一般競争入札

入札会場 取手市役所財政部管財課内 入札日時
令和５年１月２６日

午前９時

予定価格 \529,903,000 入札書比較価格 \481,730,000

最低制限価格 \483,065,000
最低制限価格

入札書比較価格
\439,150,000

入札者 入札第１回

オカベ・大竹特定建設工事共同企業体 \475,000,000 落札

常総・上田特定建設工事共同企業体 \478,000,000

株木・赤塚特定建設工事共同企業体 \479,400,000

上記金額は、入札者が見積もった契約希望金額の 110 分の 100 に相当する金額で

ある。

契約金額 \522,500,000 円
請負者

氏 名

オカベ・大竹特定建設工事共

同企業体

仮契約

年月日
令和５年１月２６日 契約期間

自 議会の議決の日の翌日

至 令和５年３月３０日



- 4 -


